El 15 de junio de 2021 por medio de Acta de Directorio Nº638, el Directorio de la Sociedad aprobó el texto definitivo de 
las nuevas condiciones de emisión de las Obligaciones Negociables Serie VIII por un valor nominal de las ON VIII 
modificadas de $140.000.138 (pesos ciento cuarenta millones, ciento treinta y ocho) y se aprobó el texto definitivo de 
las nuevas condiciones de emisión de las Obligaciones Negociables Serie IX por un valor nominal de $376.765.035 
(pesos trescientos setenta y seis millones, setecientos sesenta y cinco mil, treinta y cinco). 

2. NORMAS Y POLÍTICAS CONTABLES 

A continuación se detallan las normas contables más relevantes utilizadas por la Sociedad para la preparación de los 
presentes Estados Financieros Anuales, las que han sido aplicadas uniformemente respecto del ejercicio anterior:

[...]

Garantías hipotecarias: 

a) Con fecha 24 de septiembre de 2019, según Acta de Directorio Nº608, la Sociedad decidió suscribir a favor del 
proveedor AUTOSAL S.A. una hipoteca en primer grado de privilegio, por la suma de dólares estadounidenses 
trescientos cuarenta y cuatro mil (USD 344.000), con el objetivo de seguir manteniendo operaciones comerciales y 
de crédito con el citado proveedor. En garantía del pago de las operaciones comerciales, CARSA S.A. suscribe una 
HIPOTECA EN PRIMER GRADO DE PRIVILEGIO, sobre los siguientes inmuebles de propiedad de la Sociedad:

[...]

Con fecha 15 de junio de 2021 por medio de Acta de Directorio Nº 638, el Directorio de la Sociedad aprobó el texto 
definitivo de las nuevas condiciones de emisión de las Obligaciones Negociables Serie VIII por un valor nominal 
de las ON VIII modificadas de $140.000.138 (pesos ciento cuarenta millones, ciento treinta y ocho) y se aprobó el 
texto definitivo de las nuevas condiciones de emisión de las Obligaciones Negociables Serie IX por un valor nominal 
de $376.765.035 (pesos trescientos setenta y seis millones, setecientos sesenta y cinco mil, treinta y cinco). 

Al 31 de agosto de 2025 y 2024 los saldos por obligaciones negociables son los siguientes:  

31/08/2025 31/08/2024(*) 

ON Serie VIII– Capital 27.531.868 82.424.513 

ON Serie IX – Capital 74.093.108 330.651.624 

Total 101.624.976 413.076.137

[...]

Legitimados Pasivos, en forma solidaria, se obligan a pagar a CARSA S.A., en concepto de indemnización única y 
definitiva por los daños y perjuicios reclamados por CARSA en los autos mencionados up supra, así como en los 
demás procesos judiciales referenciados en dicho acuerdo, la suma de dólares estadounidenses un millón doscientos 
veinticuatro mil cincuenta y ocho (U$S 1.224.058), a pagarse según cláusula I.i.-.Para la conversión de las sumas 
convenidas en dólares a pesos, se considerará la cotización al cierre del dólar MEP que publica el portal Ámbito 
Financiero del día anterior de cada uno de los vencimientos de los pagos.